et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem 

id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die quinto decimo mensis 

Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E. Card T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 
P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton, Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. SS. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BASILICAE MINORIS TITULO CONDECORATUR PAROECIALIS ECCLESIA B. MARIAE 

VIRGINI IN CAELUM A S S U M P T A E SACRA IN CIVITATE ILLICITANA INTRA FINES 

ORIOLENSIS DIOECESIS E X S T A N S . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacris Aedibus, quae ob amplitu

dinem, decus et celebritatem probantur in vulgus, Romani Pontifices e 

translaticio more peculiarem solent adiungere honorem. Atque exstat 

in Oriolensi dioecesi praeclarum Templum curiale, Almae Deiparae in 

caelum Assumptae sacrum, quo civitas Illieitana non mediocriter no

bilitatur. Quod religionis domicilium iuxta Hispani generis <( Baroci » 

instituta, anno M D C L X X I I I , eleganti manu coeptum est exstrui, sed non 

fuit absolutum nisi saeculo amplius post. Sunt ibi in magna admira

tione frons, columnis distincta, fornices excelsi, tholus amplo aedificio 

impositus, altare maximum opere musivo et caelaturis exornatum. In 

interiore cella conspicitur Simulacrum Beatae Mariae Virginis caelo 

receptae, quod ad artis rationem egregie est effictum et a piorum turnus 

praecipue excolitur. Haec autem Aedes, cum non ante multum tempus 

Hispania civili arderet bello, impie est combusta et pessum data, sed, 

pace composita, in pristinum splendorem fuit restituta vel etiam in 

melius reparata. Ceterum cultus Dei Genetricis, corpore et anima ad 

caelestem gloriam evectae, in Illicitanorum animis iam dudum ita in-

sedit ut voti sponsione in singulos tres annos se obligarent veritatem 

Assumptionis Beatae Mariae Virginis propugnandi, quam nuper certo 

oraculo sollemniter Nos definivimus. Vota igitur depromens senatus po

pulique civitatis, quam diximus, Venerabilis Frater Iosephus García 

y Goldáraz, Episcopus Oriolensis, preces ad Nos admovit ut Templum, 

tot laudibus ornatum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quibus libenter admissis auditoque Venerabili Fratre Nostro Clemente, 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum curialem Aedem, Beatae Mariae 

Virgini in caelum Assumptae sacram et in civitate Illieitana, intra fines 

Oriolensis dioeceseos, exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae 
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Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem 

titulo rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare po

terunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die X X V T 

mensis Maii anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Dipiomatibus expediendis 

II 

SANCTA MARIA GORETTI, V. ET M . , LOCI V U L G O N U N C U P A T I ( ( M A S I DI LA-

RINO )), INTRA FINES TRIDENTINAE ARCHIDIOECESIS, PATRONA CAELESTIS CON

STITUITUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gemina corona martyrii et virgi-

nitatis redimitam, Sanctam Mariam Goretti incolae loci vulgo nuncu

pati « Masi di Larino », intra fines Tridentinae Archidioeceseos, excolunt 

praecipue, adeo ut communi consensu exoptent tam lectae et inviolatae 

puellae singulari uti praesidio. Quae vota, a pagi curione deprompta 

atque Venerabilis Fratris Caroli De Ferrari, Tridentini Archiepiscopi, 

ampla commendatione suffulta, libenter statuimus explere ea quidem 

mente ut Christifideles, quos diximus, in Martyris invictae et castitatis 

honore florentis tutelam commissi, virtutes colerent deditiore opera et, 

in primis iuvenes, ad morum integritatem servandam magis provocaren-

tur. Quamobrem, audito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Ri

tuum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque rei momentis perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum San-
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ctam Mariam Goretti, Virginem et Märtyrern, pagi cui appellatio « Masi 

di Larino », intra Tridentinae Archidioeceseos fines, Praecipuam apud 

Deum Caelestem Patronam constituimus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis quae principalibus locorum Patronis rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I mensis Maii, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I I 

BEATA MARIA V. BASILICAE FRATRUM M I N O R U M IN (( CASTRO SANCTI ELIAS », 

INTRA FINES DIOECESIUM NEPESINAE ET SUTRINAE, TITULARIS AEQUE PRIN

C I P A L I S C U M SANCTO I O S E P H , E I U S SPONSO, CONSTITUITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Prope oppidum « Castrum Sancti 

Eliae », intra dioecesium Nepesinae et Sutrinae fines, praeclara exstat 

Aedes « Beatae Mariae ad Rupes », Sodalibus Franciscalibus provinciae 

Saxoniae concredita. Quae cum turmas Christifidelium religionis causa 

accedentium capere non posset, alterum templum, Sancto Ioseph, Vir

ginis Deiparae Sponso sacrum, atque continens coenobio, anno M C M X , 

exstructum fuit, quod Pius Pp . X, Decessor Noster, paucos ante dies 

in Beatorum Caelitum fastos relatus, Basilicae Minoris nomine ac iure 

donavit. Cum vero, ex eiusdem Summi Pontificis decreto ambae Aedes, 

in Sedis Apostolicae dicionem receptae, unum quasi corpus legitime ef

ficiant, preces ad Nos delatae sunt ut Beatam Mariam Virginem Titu 
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larem aeque principalem cum Sancto Ioseph Basilicae, quam diximus, 

renuntiare dignaremur. Quibus libenti animo auditis collatisque consi

liis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis 

Pro-Praefeeto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem Ti

tularem aeque principalem cum Sancto Ioseph, eius Sponso, Basilicae 

Fratrum Minorum, in « Castro Sancti Eliae )), intra fines dioecesium 

Nepesinae et Sutrinae positae, eligimus facimus ac declaramus, omnibus 

adiectis iuribus et privilegiis liturgicis, Ecclesiarum Titularibus rite 

competentibus. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse àc definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Iunii, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

BEATA MARIA VIRGO DE MONTE CARMELO CIVITATIS ET DIOECESIS TRICARICENSIS 

PATRONA CAELESTIS AEQUE PRINCIPALIS C U M SANCTO POTITO DECLARATUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Religionem Beatae Mariae Virginis 

Carmelitidis in animis Christifidelium dioecesis Tricaricensis altius ac

cepimus insedisse, praesertim postquam Eius imago, inter populi ge-

stientis vota, anno M C M X X X V I I I aureo diademate sit redimita. Qui cul-
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tus tanta sumpsit incrementa ut eius regionis incolae Almam Deiparam, 

decorem Carmeli, caelestem sibi Compatronani adoptarent; quod ut 

Nostra auctoritate firmaretur, Venerabilis Frater Raphael delle Noc

che, eiusdem loci Antistes, nomine cleri omniumque suae curae com

missorum, impensas Nobis adhibuit preces. Nos autem, minime dubi

tantes quin cives Tricaricenses ex hac sollemni pronuntiatione essent 

fructum amplissimum consecuturi, supplicationibus eiusmodi libenti 

animo statuimus obsecundare. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro 

Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Ve

literno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque at

tente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Beatam Mariam Virginem de Monte Carmelo civitatis ac 

dioecesis Tricaricensis caelestem apud Deum Patronam aeque princi

palem cum Sancto Potito confirmamus seu constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis quae praecipuis dioe

ceseon Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spe

ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v i 

mensis Iunii, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

18 - A C T A , vol . X I X , n.. 5. - 12-4-1352. 
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V 

T I T U L U S ET PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS CONFERUNTUR COLLEGIALI PA-

ROECIALIQUE ECCLESIAE, DEO IN HONOREM B. MARIAE V. IN C A E L U M AS

S U M P T A E ET S. MARTINI , E P . C, DICATAE, IN OPPIDO (( TREVIGLIO ) ) INTRA 

FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS E X S T A N T I . 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Postquam certam veritatem pro-

nuntiavimus Beatam Mariam Virginem corpore et anima Caelo esse 

receptam, templa, eiusdem honori sacra, insigniora evaserunt ad me

moriam. In quibus haud perperam habemus paroecialem ecclesiam op

pidi quod, Trivilium nuncupatum, in curiis Archidioecesis Mediolanen

sis locum obtinet potiorem quendam. Quae quidem aedes ab antiqua re

petitur aetate, cum iam saeculo septimo vergente ut Almae Deiparae 

ad caelestem gloriam assumptae consecrata memoretur, quemadmodum 

e vetustatis eruitur monumentis. Anno autem M V I I I , superiori titulo ad

ditum fuit nomen Sancti Martini, ita ut templum exinde gemino obte-